
COMUNE DI SANTA F L A V I A 
(Citta Metropolitana di Palermo) 

AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 16 D E L 22/01/2019 N. GEN.<?Ì^ D E L 2 2 GEN. 2019 

OGGETTO: RIMBORSO AL COMUNE DI LASCARI PER SOMME ANTICIPATE RELATIVAMENTE 
ALLA CONVENZIONE: DI SEGRETERIA COMUNALE STIPULATA L ' 08/10/2013 TRA I L 
COMUNE DI SANTA FLAVIA E IL COMUNE DI LASCARI - GIUSTA DELIBERAZIONE 
DI c e . N. 82 DEL 17/09/2013 - PERIODO DAL 01/01/2018 AL 31/01/2018. 

I L FUNZIONARIO RESPONSABILE 
nominata con determinazione sindacale n.30/20}8 

che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto: 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 82 del 17.09.2013 con la quale è stato approvato lo schema di 
convenzione tra i l Comune di Lascari e i l Comune di Santa Flavia per la gestione associala del servizio di 
segreteria comunale; 

Richiamata la convenzione stipulata in data 08/10/2013 tra i Sindaci dei Comuni di Lascari e Santa Flavia 
relativamente alla gestione associata dell'ufficio di Segreteria dei rispettivi Enti, individuando quale sede del 
servizio il Comune di Lascari; 

Vista la determinazione n.887 del 15/10/2013 con la quale i l Prefetto di Palermo prendeva atto della 
costituzione della convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di 
Lascari e Santa Flavia e dell'avvenuta classificazione della segreteria convenzionata in Segreteria unica di 
classe 11; 

Rilevato che nella richiamata determinazione Prefettizia veniva assegnato in qualità di titolare della segreteria 
convenzionata iì Dott. Antonino Scianna, già titolare della segreteria di Lascari; 

Vista la determinazione n.23 del 15/10/2013 con la quale i l Sindaco del Comune di Lascari nominava i i Dott. 
Antonino Scianna, Segretario titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di Lascari e Santa Flavia e 
nel contempo fissava il 16/10/2013 quale termine per l'assunzione di servizio; 

Vista la comunicazione del Segretario Comunale Dott..Antonino Scianna n.10088 del 15/10/2013 assunta al 
protocollo di questo Comune in data 16/10/2013 al n.l7528 con la quale comunicava l'assunzione in servizio; 

Preso atto che, ai sensi dell'art.8 della citata convenzione, il riparto delle spese relative agli emolumenti da 
corrispondere al Segretario in convenzione ricadono per i l 65% a carico del Comune di Santa Flavia e i l 35% a 
carico del Comune di Lascari; 

Atteso che, ai sensi del punto 9 del già citato articolo 8, i l Comune di Santa Flavia avrebbe dovuto provvedere, 
trimestralmente, a versare al Comune di Lascari le somme poste a proprio carico sulla scorta di un prospetto 
riassuntivo, trasmesso dal Responsabile dell'ufficio Economico e Finanziario dell'Ente capo convenzione; 

- Vista la richiesta prot. 87 del 03/01/2019, assunta al protocollo di questo Comune al n. 115 del 03/01/2019, agli 
atti d'ufficio, con la quale i l Comune di Lascari, ha richiesto la somma di € 12.473,84 quale quota a carico 
di questo Comune relativa al periodo di segreteria convenzionata 01/01/2018 - 31/01/2018, comprensiva 
dell'indennità di risultato anni 2017 e 2018 ; 

- Richiamata la deliberazione di C.C.n.80 del 18/12/2018 del Comune di Santa Flavia, con la quale è stata 
sciolta consensuabnente la convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria tra i Comuni di 
Lascari e Santa Flavia a partire dal 01/02/2018; 

Ritenuto di dover provvedere in merito e liquidare quanto richiesto dal Comune di Lascari in esecuzione della 
convenzione più volte richiamata; 



D E T E R M I N A 

Disapprovare, ai sensi dell'arte della L.R.10/91, le sopra estese motivazioni in fatto e in diritto che del 
presente dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale; 

Di rimborsare al Comune di Lascari, ai sensi delPart.S della convenzione stipulata tra il Sindaco di detto 
Comune e il Sindaco di Santa Flavia in data 08/10/2013, per la segreteria convenzionataidei due comuni di cui 
è stato titolare il Dott. Antonino Scianna , relativamente alla quota anticipata a carico di questo Comune per il 
periodo dal 01 Gennaio al 31 Gennaio 2018, per gli emolumenti ed oneri riflessi riguardanti i l predetto 
Segretario Generale, la somma di € 12.473,84 di cui € 9297,86 per emolumenti ed€ 3.175,98 per oneri riflessi; 

Di prelevare la complessiva somma € 12.473,84 dal cap.200/5 codice 1.02-1.01.01.01.002 del bilancio 
delPEnte; 

Di dare incarico all'Ufficio Economico - finanziario di emettere mandato di pagamento in favore del Comune 
di Lascari per l'importo sopra indicato mediante accredito sul conto unico di tesoreria presso la Banca d'Italia 
le cui coordinate bancarie sono già note a codesto ufficio. 


